
 

Technické informace 

 

LOBASOL
®
 HS Akzent 100 Oil 

 

LOBA GmbH & Co. KG     Leonberger Str. 56-62 | 71254 Ditzingen | Germany | Tel.: +49 7156 357-0 
 Fax: +49 7156 357-211 | E-Mail: service@loba.de | www.loba.de 

 

      11-2012 
1 / 3 

  
  

     
   

 

Popis produktu 

Podlahový olej bez rozpouštědel na bázi rostlinných olejů. Zvýrazňuje strukturu dřeva. 
 
Oblast použití 

Vhodný pro impregnaci dřevěných podlah. HS Akzent 100 Oil dosahuje zvýšené 
protiskluzové třídy R10 dle normy BGR 181 (norma stanovující hodnotu protiskluznosti pro 
parkety a dřevěné podlahy v pracovních prostorách jako jsou školy, školky, obchody apod.) 
a DIN 51130.  
Vhodný na dětské hračky dle normy DIN EN 71-3. 
 
Vlastnosti 

 Vysoce pevný – bez rozpouštědel 

 Zdůrazňuje přirozenou barvu dřeva. 

 Vysoká odolnost proti vodě 

 Zvýšená odolnost proti skluzu 

 Aplikace v jednom dni - pro normální zátěž  
 

  

 Technická data 
 

Číslo produktu. 10601 
Velikost balení 3l, 0,75l 
Balení Balení: 6 x 3l  

Paleta: 180 x 3l  
Balení: 6 x 0,75l  
Paleta: 432 x 0,75l 

Doprava a 
skladování 

Není náchylný na mráz. Lze 
skladovat po dobu 36 měsíců. Podle 
klasifikace ADR není nebezpečným 
materiálem. 

GIS kód Ö 10 

 
Veškeré použité nástroje a potřeby musí být skladovány v 
uzavřených nádobách. Brusný prach, hadry apod. 
kontaminované olejem musí být v kontaktu s vodou v 
uzamčených nádobách pro případ samovznícení.  
V opačném případě a nedodržení pokynu, může dojít k 
samovznícení. 

Spotřeba 30-60 g/m² v závislosti na absorpčních 
vlastnostech podkladu 

  
Doporučené nářadí 
 
 
Odstranění 
přebytků 

LOBATOOL váleček Microfaser 60-80,  
LOBATOOL nerezová špachtle  
LOBA béžový pad 

 
Doba schnutí 
Pochozí  Po 12 h 
Lehce zatížitelný Po 24 h 
Plně zatížitelný Po 10 dnech 
  
Ředidlo Neředit! Olej je připraven k použití. 

 
Složení 
modifikované rostlinné oleje (slunečnicový olej, dřevný olej, lněný 
olej), kyselina křemičitá, sušící látky (bezolovnaté), antioxidanty (bez 
fenolu a oximu) 

 

 

    

 

    

  



 

Technické informace 

 

LOBASOL
®
 HS Akzent 100 Oil 

 

LOBA GmbH & Co. KG     Leonberger Str. 56-62 | 71254 Ditzingen | Germany | Tel.: +49 7156 357-0 
 Fax: +49 7156 357-211 | E-Mail: service@loba.de | www.loba.de 

 

      11-2012 
2 / 3 

  
  

     
   

Pokyny pro použití: 

 Před aplikací zajistěte, aby produkt měl teplotu +18°C až +25°C . 

 Olej řádně protřepejte. 

 Dodržujte bezpečnostní podmínky. 

 Dodržujte klimatické podmínky*. 

 Větrejte pracovní místnost *. 
*) Dodržování všeobecných podmínek pro použití produktů LOBASOL

®
 

 
Příprava: 

Povrch dřevěné podlahy zbruste správným technickým způsobem. Odstraňte veškerý brusný prach (doporučujeme použít 
vysavač). Podklad musí být suchý, zbavený veškerých nečistot jako je např. olej, vosk, silikon i staré zbytky z povrchových 
úprav.  
 

Pokyny pro aplikaci  
Normální zatížení – aplikace špachtlí 

1. Naneste slabou vrstvu oleje HS Akzent 100 pomocí špachtle. 
2. Přibližně 20 minut nechat penetrovat.  
3. Pomocí jednokotoučové brusky s béžovým padem odstraňte z podlahy přebytečný olej. 
4. Naneste slabou vrstvu oleje HS Akzent 100 Oil pomocí špachtle. 
5. Přibližně 20 minut nechat penetrovat.  
6. Pomocí jednokotoučové brusky s béžovým padem odstraňte z podlahy přebytečný olej. 

 
 

Normální zatížení – aplikace válečkem 

1. Naneste slabou vrstvu oleje HS Akzent 100 Oil pomocí válečku Microfaser 60/80. 
2. Přibližně jednu hodinu nechte penetrovat. 
3. Pomocí jednokotoučové brusky s béžovým padem odstraňte z podlahy přebytečný olej. 

 
 
Vysoké zatížení – aplikace špachtlí 

1. Naneste slabou vrstvu oleje HS Akzent 100 pomocí špachtle. 
2. Ihned odstraňte z podlahy přebytečný olej pomocí jednokotoučové brusky s béžovým padem. 
3. Nechte schnout přes noc. 
4. Naneste slabou vrstvu oleje HS Akzent 100 pomocí špachtle. 
5. Ihned odstraňte z podlahy přebytečný olej pomocí jednokotoučové brusky s béžovým padem. 

 
 
Poznámka: 

Ve výše uvedeném postupu je možné na druhou vrstvu použít HS Akzent 100 Wax místo HS Akzent 100 Oil. Před aplikací HS 
Akzent 100 Wax nechte olej zaschnout přes noc. Při použití  HS Akzent 100 Wax podlaha nesplňuje požadavky na zvýšenou 
protiskluznost. Dodržujte pokyny uvedené v technickém listě HS Akzent 100 Wax. 
Aplikace pomocí nerezové špachtle je možné v případě, že podlaha je bez mezer a olej neproniká do otevřených spár. V 
případě vniknutí oleje do spár je doba schnutí mnohem delší. Na podlahy se širokými spárami, prkenné podlahy a podlahy se 
sraženými hranami doporučujeme použít HS 2K ImpactOil.  
 
Pozor! 

Ujistěte se, že jste důkladně odstranili všechny přebytky. U některých exotických dřevin může schnutí trvat déle. 
 

 
 
Nedílnou součástí tohoto technického listu jsou Všeobecné informace pro použití produktů LOBASOL

®
.  

 
Pro další informace v rámci ČR nás kontaktujte na info@likor.cz nebo na čísle 318 533 011 nebo přímo 
service@LOBA.de nebo na čísle +49 7156 357-0. 

 
 

mailto:info@likor.cz
mailto:service@loba.de


 

Technické informace 

 

LOBASOL
®
 HS Akzent 100 Oil 

 

LOBA GmbH & Co. KG     Leonberger Str. 56-62 | 71254 Ditzingen | Germany | Tel.: +49 7156 357-0 
 Fax: +49 7156 357-211 | E-Mail: service@loba.de | www.loba.de 

 

      11-2012 
3 / 3 

  
  

     
   

 
 


